
A
CPL - comissão

Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICiPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N2 00001/2023 - DMTRAN

AVISO DE LICITAÇÃO E
SUA PUBLICAÇÃO EM
IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

• DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO

•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
i  [nTACAOBAYEUX@.GMAIL.COM



CPI - comissão
Permanente de Licitação

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00001/2023 - DMTRAN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00002/2023 -

DMTRAN

O Município de BayeuX; através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com

abertura prevista às llhOOmin (horário local) do dia 24
de janeiro de 2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE
PAGAMENTO PARA SER UTILIZADO PELO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será
realizada através da plataforma eletrônica:
https://www.portaldecompi'asbaveux.com.br/. Cópia do
Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da
Transparência da Prefeitura de Bayeux
(https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou
por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir, da
publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 11 de janeiro de 2023.

ALICE-^ARES DA SI
Pregoeira Oficial

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACA0BAYEUX@.GMA1L.C0M



it;i Diário Oficiai João Pessoa - Quinta-feira, 12 de Janeiro de 2023 2c

Prefeitura Municipal

de Bayeux

MCiTAÇAO
PKKI Kl riJKA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N" 00001/2023 - DMTR^VN

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 00002/2023 - DMTRAN

O Município de Bayeux. através dc sua Pregoeira Oficial, toma público que fará realizar licitação, na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo mcnorpreço por item, com abertura prevista às I lhOOmin (horário
local) do dia 24 de Janeiro dc 2023, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO
PARA SER UTILIZADO PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO
DE BAVEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plalafomia eletrônica: lillns .'/wwwnortaldc-
cotnniTisbaveux.com.bi/. Cópia do Edital c seus anexos poderão ser obtidos no Portal daTransparênciada
Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeu.\.pb.gov.br/iicitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux@
gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PD, II de Janeiro de 2023.
,  ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal

de Poço de José de Moura

PREFEI i UR/\ MUNICIPAL DE POÇO DE JOSÉ DE MOURA

RESULTADO DA FASE DE PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 00012/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução dc serviços construção de Ginásio
Poliesporiivo na Comunidade Sitio Silva no Município de Poço de José dc Moura. CLASSIFICAÇÃO:
l*) SOLIDA PRÉ MOLDADOS INDÚSTRIA E SERVIÇOS ElRELl - Valor Global RS 482.397.07;
2') MOTIVA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ElRELl - Valor Global RS 491.132,66, 3') A CASA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREL) - Valor Global RS 491.161,87; 4')NSEG CONSTRUÇÕES
ElRELl - Valor Global RS 494.528,93; 5') PROJEMAQ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - Valor
Global RS 496.877,32; c 6') COVALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS ElRELl - Valor Global RS
499.635,83; T) AUTO VIA LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA - Valor Global RS 499.849,77;
e 8*) ABIK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - Valor Global RS 502.103,13. Licitante
vencedora do certame, tendo vista que apresentou a proposta mais vantajosa para Administração e
por atender a todas as exigências do Edilal: SOLIDA PRÉ MOLDADOS INDÚSTRIA E SERVI
ÇOS ElRELl - Valor Global RS 482.397,07. O acesso ao processo está disponível aos interessados
para conhecimento do inteiro teor da decisão da comissão. Dos atos decorrentes do procedimento
ilciiaiórto, caberão recursos nos termos do An. 109, da Lei Federal n°. 8.656/93 c suas alterações.
Maiores informações poderão ser obtidas Junto a Comissão Permanente dc Licitação, no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis.

Poço José dc Moura - PB. 11 de janeiro de 2023.
,  TAL1THA RAQUEL ESTRELA MARTINS BATISTA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal

de Monteiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 0.10.08/2023- SRP

A Comissão Permanente de Licitação da prefeitura Municipal de Monteiro, através da Pregoeira Oficial
c Equipe de-Apoio, devidamente nomeados pela Prefeitura Municipal dc Monteiro, TORNA PÚBLICO e
comunica aos interessados que sc encontra ahcrta à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA n°.
0.]0.08/2023,cujo objeto SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARAOFORNECIMENTO PARCE
LADO DE COMBUSTÍVEIS EDERIVADOS DE PETRÓLEO, PARAATENDERAS NECESSIDADES
DESTA MUNICIPALIDADE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL. DATA DA ABERTURA: 25 DE JANEIRO DE 2023, ÃS 09H00MIN (HORÁRIO LOCAL).
Valor RS 768.200,00. Cópia do edital dc demais documentos pertinentes estará à disposição no setor
dc licitações da Prefeitura Municipal dc Monteiro, à Rua Dr. Alcindo Bezerra dc Menezes, 13, Centro,
l°Andar, nesta Cidade, no horário de expediente das 07h30min às tShOOmin. Outras informações pelo
tc]efone3351-í510ou 3351-1544, http://v.'v.-w.comprasgovemamentais.gov.br/, www.monteiro.pb.gov,
br e littps://tTaitúta.fcc.pb.gov.br/tramiia/pagcs/main.jsf.

Monteiro-PB, 11 de Janeiro de 2023.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

Prefeitura Municipal

de Sapé

PREKKI rUKA MUNICIPAL DE SAPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

RATIFICAÇÃO
ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS N°AD00004/2022

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços n°AD00004/2022,
que ubjetiva: Contratação de empresa especializada cm prestação de serviços de coleta, transporte e
tratamento de resíduos soIidos para atendimento das demandas dos serviços da secretaria de saúde;
RATIFICO o correspondente procedimento cm favor de: WASTE COLETA DE RESÍDUOS HOSPI
TALARES LTDA - RS 54.945,00.

Sapé - PB, 20 de Dezembro de 2022

FRANCILEIDE MARIA DE ARAÚJO ALVES
Secretária

PREFEITUR/\ MUNICIPAL DE SAPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

GESTOR E FISCAL DO CONTR.\TO

ADESÃOA REGISTRO DE PREÇOS N® AD00004/2022
Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: Contrata
ção de empresa especializada cm prestação dc serviços de coleta, iranspcrte e tratamento de resíduos
solidos para atendimento das demandas dos serviços da secretaria dc saúde; DESIGNO as servidoras
Francileide Maria de Araújo Alves, Secretária, como Gestora; e Marina Bassetto Benato Paulo de Souza.
Gerente da Atenção Especializada, para Fiscal, do contrato decorrente da Adesão a Ata dc Registro dc

Preços n° AD00004/2022, cspeciulmenle para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato,
respectivamente.

Sapé - PB, 26 de Dezembro de 2022

FRANCILEIDE MARIA DE ARAÚJO ALVES

Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SAPÉ

EXTRATO DE CONTRATO

0BJE'í'0: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de coleta, iransponc c tratamento
dc resíduos solidos para atendimento das demandas dos serviços da secretaria dc saúde. FUNDAMENTO
LEGAL: Adesão a Registro de Preços n°AD00004/2022 - Atade Registro de Preços n° 046/2022, decorren-
Ic do processo licitatório modalidade Pregão Eletrônicon°0]3/2022, realizado pela PREFEITURA MUNI
CIPAL DEMOSSORÓ. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Sapé: 50100.10.122.1005.2091
- MANTER ATIVIDADES DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÜDE 50100.10,301.3007,2092

- MANUTENÇÃO ASPS: BLC - A FAR.MACEUTICA 50100.10.301.3007.2094 - MANUTENÇÃO
ASPS:BLC CUSTEIO-ATENÇÃO BASICA50100.1D.301.3007.2099-M.^NTERAT1MDADESDE
AÇOES Básicas ESERVIÇOS DES50100.10.302.3007.2097-MANTER atividades DE REDE
SAÚDE MENTAL (RSME)CAPS 50100.10.302.3007.2098-\LANUTENÇÃO ASPS: BLC CUSTEIO-
MED]AEALTACOMPL50100.)0.302.3007.2101-M.-\NTER.ATIV CENTRO DE ESPECIALIDADES

ODONTOLOGICAS 50100.10.302.3007.2102 - MANTERATIV. DE SERVIÇOS DE ATENDIM MÓ
VEL AS URGEN 50100.10.302.3007.2104-MANUTENÇÃO DO HOSPITAL 50100.10.302.3007.2108
- MANTER ATIVIDADES DA POLICLINICA MUNICIPAL 50100.10.302.3007.2109 - MANTER

ATIVIDADES DA RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA 50100.10.302.3007.2110 - MANTER AS ATIVI
DADES DA UNIDADE DE ACOLHIMENTO-S 50100.10.305.3007.2106-MANUTENÇÃO ASPS:
BLC CUSTEIO-VIGILÂNCIA EM SAUD. VIGÊNCiA:atc 26/12/2023. PARTES CONTRATANTES:
Fundo Municipal de Saúde de Sapé c: CF N" 00050/2022 - 26.12.22 - WASTE COLETA DE RESÍDUOS
HOSPITALARES LTDA - RS 54.945,00.

Prefeitura Municipal
de Areial

LiCITAÇAO

PREFEi rUIUX MUNICIPAL DE AREIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00001/2023

Toma público que fará rcalizaratravcs do PregoeiroOficiale Equipe de Apoio, sediada na Rua São José,
472 - Centro • Areia) - PB, às 08:00 horas do dia 25 de Janeiro de 2023, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações
futuras, para: Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis e derivados de petróleo
destinados ao abastecimento e/ou utilização em veículos, máquinas e equipamentos rodoviários oficiais
c/ou à serviço da Municipalidade via locação. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Complementar n®
123/06; Decreto Federal n° 7.892/13; Decreto Municipal n" 120/10; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações; no horário das 08;00 as 12:00 horas dos



ANO 44 - N" 008 DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 13 DE JANEIRO DE 2023 www.bayeuxpb.gov.br 2
■K

CAUKiTr Dommio

ESTADO DA PARAÍBA
PF^FEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA PREFEITA

Portaria n«0027/2023
Beyeux-PB, 12da janeiro de 2023.

A Prefeita Constituciona! de Bayeux, Estado da Paraiba, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelos art. 37, incisos 1 e II da Constituição Federal,
art 45, inciso ií a VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais
pertinentes ao funclonaiismo público municipal da cidade de Bayeux.

RESOLVE:

Art.1° Exonerar IVONALDO DE BRITO COUTINHO do cargo de provimento
em comissão de COORDENADOR GERAL da SECRETARIA DE ESPORTE,
CULTURA E LAZER do Município de Bayeux,

Art. 2®Esla portaria entra em vigor na data de sua publiraçâo. revogando as
di^osí0es em contrário.

Registre-se, Publtque^e e Cumpra-se.
ItinFNF AuiMdodtformt

•  tWlSpOtUjCSMEANDRADE ..anouadígows
GOMES u«TWHcas7«r:7647
MARTINHOK>S,74-^j^^,,j
7276476 ;8fljJ8<ow

LUCÍENE ANDRADE GOMES MARTINHO
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux

LICITAÇÃO

ESTADO DAPAIL\ÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISS.ÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N® 00001/2023 ■ DMTRAN

PROCESSO ADMLVISTRAT)A'0 N° 00002/2023 - DMTRAN

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, lorua público que
fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço
por item, com abertura prevista às llbOOmin (horário local) do dia 24 de
Janeiro de 2023, objetivando a CONTRATAÇ.ÀO DE EMPRESA
ESPEC1AI,IZADA NA PRESTAÇ.ÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO PARA SER UTILIZADO PELO
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DF,
BAYEÜX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma
eletrônica: hitp-;-,','w\vw.p(ii-taldc<:»innia!>baveiD:.c»in,hr/. Cópia do Edital c
seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de
Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao,''), ou por c-maii
(licilacaobayeux(§!gmail.com"), a partirda publicação deste aviso.

Bayenx - PB. 11 de Janeiro de 2023.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial

ESTADO DA P.ARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DF. B.WEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICMAÇÂO

TERMO DE .AD IUDICAÇÀO

PREGÃO ELETRÔNICO SRPN»
fl005l»/2022 -FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00123/2022 - FMS - PMBEX
A Pregoeira Oficial do Município de Bayeux, Estado da

Paraiba, no uso das atribuições, observadas as tlisposiçòcs da Lei Federal n®
ll).520/2()()2, tí subsidiariamentc a Lei Pcdeial n" 8.666/93. bem como em
consonância cora o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo
licitalório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS C ONSIGNADO
EM ATA, PARA EVENTUAL CONTR.MAÇ.AO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENT(3S DE
USO HOSPITALAR, FARMÁCLA BÁSICA E MATERIAL MÉDICO
HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE B.AVEUX-PB E SETORES VINCULADOS,
pelo valor global de RS 16.723.051,06 (dezesseis milhões e setecemos e vinte
e hcs mil e trinta e um reais e seis centavos'), licando a empresa ALLFAMED
COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LIDA. CNPJ:
31 ,187.918/0001-15 ganhadora pelo valor total de RS 5.430,477,80 (cinco
milhões quatrocentos c trinta mil quatrocentos e setenta e sete reais e oitenta
ceutavos): a empresa EXPRESS DISTRIBUIDOR.A DE MEDICAMENTOS
LTDA - ME, CNPJ: 26,156,923/0001-20 ganhadora pelo valor total de RS
4,741,182,.36 (quatro milhões setecentos e quarenta e um mil cento e oitenta e
dois reais e trinta e seis centavos); a empresa Gl.OB.AL COMERCIAL
ElRELl - ME, CNPJ: 17,892.706/0001-08 ganhadora pelo valor total dc RS
201 ,570.00(Diizentoseum mil quinhcmose setenta reais); a empresa JONAS
A G DE SOUSA, CNPJ; 32,786.481/0001 -07 ganhadora pelo valor total de RS
2.369,945,90 (dois milhões rrczemos c sessenta e nove mil novecentos e
quarenta e cinco reais c noventa centavos); a empresa NORDESTE
HOSPITALAR EÍRELI, CNPJ: O4,922.653,'000l-89 ganhadora pelo valor
teta! de RS 3.406.906.60 (três milhões quauoccntos e seis mil novecentos e
seis reais c sessenta centavos); c a cmprcst» OLINDA MATÉRIAS
HOSPITALARES LTOA. CNPJ: 27.029.3i0.'0001-95 ganhadora pelo valor
louil dc RS 572.948,40 (quinhentos e setenta c dois mil novecentos e quarenta
coito reais c quarenta centavo.^). Não restaram itens desertos e/ou fraca.ssados.

Bayeux - PB. 09 de Janeiro de 2023.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTR.ATO N"
00018/2020-FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UBS - UTvTDADE BÁSICA DE
SAÚDE, PORTE II, NO BAIRRO COMERCIAL NORTE EMBAYEUX/PB
PROCESSO LIClTAfÓRÍO: TOMADA DE PREÇOS K° 00008/2019 -
FMS-PMBEX CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE BAYEUX-CNPJ N"08.924.581/0004-02
CONTRATADO: JOSE DiONÍSiO DA SILVA FILHO ElRELl, CNPJ:
33,375.398.''0001-08

VIGÊNCIA: DE 20/12/2022 A18/07/2023
ADITI\'0 DE PRAZO POR MAIS 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS,
P.A.SSAND0 DE 15/05,'2022A20/I2/2fl22PARA20/!2,'2022 A18/07/2023,
PERFAZEN DO O PRAZO TOTAL DE 1.050 DIAS. CONSJ DERADOS DA
DATA DE ASSIN.ATURA DO CONTRATO ORIGINAL E ACRÉSCIMO E
SUPRESSÃO DE SERVIÇO PASSANDO DE RS 835.483,47 PARA RS
884,478,61, RESULTANDO EM UM AUMENTO DE R$48,995,14,


